
 

 

 

     Městský úřad Mariánské Lázně 
Stavební úřad 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
telefon: 354 922 149, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

Spis. zn.: STAV/18/310/Bá  Mariánské Lázně, dne 31.01.2018 
Č.j.: STAV/18/336/Bá   
    
Vyřizuje: Bárta   
Telefon: 
E-mail: 

354 922 147 
josef.barta@marianskelazne.cz 

 

 
 
Obec Ovesné Kladruby, Ovesné Kladruby č.p. 17, 353 01  Ovesné Kladruby 

 
 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 
 

Městský úřad Mariánské Lázně, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c/ 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení stavebního záměru podle § 105 a § 106 odst. 1 
stavebního zákona, které dne 29.01.2018 podal Obec Ovesné Kladruby, IČO 00572667, Ovesné 
Kladruby č.p. 17, 353 01  Ovesné Kladruby (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle 
§ 106 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 
s provedením ohlášeného stavebního záměru: 

Oprava kamenné zdi Ovesné Kladruby - II. etapa 
(dále jen "stavební záměr") na pozemku parc. č. 67 v katastrálním území Ovesné Kladruby. 

 

Popis druhu a účelu stavebního záměru: 

- kamenná zeď v západní části délky 38 m okolo kostela sv. Vavřince bude očištěna tlakovou vodou, 

dojde k odstranění dřevin narušujících statiku zdi. Následně bude narušené zdivo rozebráno, 

očištěno a šetrně dozděno tak, aby zásah nebyl znatelný. Horní část zdi bude zakryta kamennou 

deskou tl. 3 cm 

 

Podmínky pro provedení stavebního záměru podle § 106 odst. 2 a § 115 stavebního zákona: 

1. Konkrétní způsob přezdění poškozených částí bude písemně (formou zápisu) odsouhlasen zástupci 
odborné (Národní památkový ústav, odborné pracoviště v Lokti) i správní (Městský úřad Mariánské 
Lázně, odbor stavební a územně plánovací úřad - památková péče) složky státní památkové péče na 
základě provedeného vzorku. Po odsouhlasení tohoto vzorku bude možné realizovat přezdění 
kamenného zdiva v nutném rozsahu. 

2. Na stavbu budou investorem pravidelně svolávány kontrolní dny za účasti odborné i výkonné složky 
státní památkové péče. 

3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Stavebnímu úřadu bude před zahájením stavby 
písemně oznámeno jméno osoby odpovědné za vedení realizace stavby a telefonické spojení na ni. 
Předem bude písemně oznámena i případná změna této osoby.  

4. Stavba bude dokončena do 30.11.2019. 



Č.j. STAV/18/336/Bá str. 2 

 
5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkají se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích. 

6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., upravující technické požadavky na 
stavby a příslušné technické normy. 

7. 30 dní před uplynutím termínu pro dokončení stavby požádáte o vydání kolaudačního souhlasu.  

 

Poučení: 

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem 
obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí osobám 
uvedeným v § 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, se souhlas doručí spolu s ověřenou 
dokumentací nebo projektovou dokumentací. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání. 
Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. Platnost 
souhlasu nelze prodloužit. 
 
 
 

Josef Bárta 
referent stavebního úřadu 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen. 
 
Obdrží: 

Žadatel (datové schránky) 
Obec Ovesné Kladruby, IDDS: 55fa8qr 
sídlo: Ovesné Kladruby č.p. 17, 353 01  Mariánské Lázně 1 
  
Ostatní (datové schránky, doporučeně) 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Slavkovský 
les, IDDS: w9kdyqm 
sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Městský  úřad  Mariánské  Lázně,  odbor stavební  a  územně  plánovací  úřad  -  památková péče,                   
Ruská č.p. 155/3, 353 01  Mariánské Lázně 1 
 

 
 


		2018-01-31T11:22:38+0100
	referent stavebního úřadu


		2018-01-31T10:26:28+0000
	Not specified


		2018-01-31T10:26:35+0000
	Not specified




